
Morkovice-Slížany
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.249841N, 17.209634E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 2 123 ha

Počet obyvatel: 2 894 PSČ: 768 33

Adresa URL: www.morkovice-slizany.cz

O obci
Morkovice-Slížany jsou město ležící zhruba 18 km jihozápadně od Kroměříže.
 

Historie obce
Přestože krajina byla podle nálezů osídlena již v mladší době kamenné, jako první zápis o obci se
většinou uvádí až rok 1222. Ve středověku městečko, ve kterém byla tvrz, soud i trhy, zřejmě
utěšeně rostlo. O kostele jsou zmínky už od 14. století...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí penzion sportovního areálu ve 12 pokojích. Stravování poskytuje zmíněný penzion a
řada dalších restaurací.

Okolí a příroda
Město Morkovice-Slížany leží téměř uprostřed na spojnici mezi městy Kroměříží a Vyškovem.
Nejvyšší vrch v okolí se jmenuje Kleštěnec (493 m n. m.), druhý nejvyšší bod v katastru města je pole
Padílky nad Slížanami (351 m n. m...

Současnost obce
V současnosti se ve městě nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banky, policie, mateřská škola, základní škola, základní umělecká škola, 2
veřejné knihovny...

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití ve městě slouží 4 tělocvičny, 4 víceúčelová hřiště, koupaliště a stadion s
umělým trávníkem. V roce 2003 byl sportovní areál rozšířen o halu umožňující hrát házenou,
floorball, basketbal, volejbal,tenis a sálovou kopanou.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamější historickou památku města představuje kostel, zmiňovaný již ve 14. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6206/morkovice-slizany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 08:11:23



Doprava
Dopravu ve městě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6206/morkovice-slizany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 08:11:23


